

2017年6月20日 株式会社エスプール

# 越境 EC の強化を目指し、世界の国と地域を広範囲にカバーする DHL エクスプレスサービスを活用した海外発送支援サービスを開始 米国 Amazon.com 向け越境 EC にも対応

当社の子会社で、通販商品の発送代行サービスを提供する株式会社エスプールロジスティクス(本社:東京都千代田区/代表取締役:浦上壮平/以下、「エスプールロジスティクス」)は、国際航空貨物輸送の DHL ジャパン株式会社(本社:東京都品川区/代表取締役社長:山川丈人/以下、「DHL ジャパン」)が提供する国際エクスプレスサービスを活用し、世界の国と地域を広範囲にカバーする越境 EC 支援を開始しました。エスプールロジスティクスの通販物流ノウハウと、DHL ジャパンのワールドワイドな輸送ネットワークを組み合わせることで、両社の強みを活かした競争力のあるサービスを提供することが可能になります。

#### [サービス開始の背景]

訪日外国人の増加や EC サイトの普及により、海外で商品販売を行う越境 EC は年々活発になっており、経済産業省の調査によると、2015年の市場規模は、2,229億円にまで拡大しています。そのような中、中小の販売事業者においても、越境 ECへの関心が非常に高まっておりますが、一方で現地の法規に則った適切な運営が難しく、業務負担が大きいことなどにより、参入を断念するケースも数多く見受けられます。

このような課題を解決するため、エスプールロジスティクスでは、この度、世界最大規模の国際物流ネットワークを有する DHL ジャパンと協力し、海外発送支援サービスを開始いたしました。海外展開を希望する中小企業を総合的に支援する体制を整えることで、政府が推進する「新輸出大国コンソーシアム」を、積極的に後押ししてまいります。

#### [サービスの詳細]

エスプールロジスティクスでは、商品の輸出に必要な検品、梱包、書類作成、関税手続きを一括で担当し、 DHL ジャパンでは、商品の海外配送全般を担当いたします。本サービスは、越境 EC の中心である中国をはじめ とするアジア圏だけでなく、アメリカやヨーロッパなど世界の主要国に幅広く対応することで、販売事業者の売上拡大を強力に支援してまいります。

また、この取り組みでは、米国 Amazon.com での販売を希望する日本の販売事業者を対象とした海外発送および返品受付サービスにも対応しており、今後は、そのほかの海外 ECサイトでの販売支援も順次開始していく予定です。

#### 〔サービスイメージ〕



## [エスプールロジスティクスについて]

[会社名] 株式会社エスプールロジスティクス(株式会社エスプール100%出資子会社)

[所 在 地] 東京都千代田区外神田 1-18-13 秋葉原ダイビル

[設 立] 2013年12月

[代表] 代表取締役 浦上 壮平

[資本金] 3,000万円

[事業内容] ネット通販の発送代行サービス、物流センターの運営代行サービス

## [DHL ジャパンについて]

[会社名] DHL ジャパン株式会社(DHL グループの日本支社として)

[所 在 地] 東京都品川区東品川 1-37-8

[設 立] 1979年8月

[代表] 代表取締役社長 山川 丈人

[資本金] 5,000万円

[事業内容] 国際エクスプレス事業

### 〔本件に関するお問合せ先〕

株式会社エスプール 広報担当:山本

※ Amazon および Amazon.com は、Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

以 上